
کوههای مینیاتوری چابهار؛ ردی از مریخها

شهر چابهار به زیبایهای بسیارش شهره است. هر ساله گردشران زیادی راه سفر به مقصد چابهار مشوند تا گشت در این

اکوتوریسم رویای داشته باشند. ی از دیدنترین مناظر این منطقه مربوط به جاده چابهار ‐ بندر گواتر است. کوههای مخروط شل

در ی سو و «تالاب صورت» و ماسههای سرخ رن آن با درختچههای بیابان در سوی دیر، باعث شده تا این جاده را ی از

زیباترین جادههای استان سیستان و بلوچستان بخوانند.

در فاصله حدود ۴۰ کیلومتری از چابهار به سمت بندر گواتر، مناظری شفتانیز در مقابل چشمان عابران ظاهر مشود. سراسر منطقه

که طول آن به دهها کیلومتر تا سمت شرق ادامه دارد، را ناهمواریهای تشیل دادهاند که شباهت زیادی به سط سیاره مری دارد. این

کوهها که به دلیل نوع رسوب و شرایط فرسایش این شل و شمایل را به خود گرفتهاند، کوههای مینیاتوری یا مریخ نام دارند. محلها

اما از آنها به کالان یا آریا یاد مکنند. جالب است بدانید که رسوبات آه بقایای بدن جانداران دریای (سختپوستان و ماهها) به

ایت از غرق بودن این منطقه در زمانکه ح یلدهندۀ رسوبات این کوهها است. رسوباتتش همراه ماسه و خاک رس، مواد اصل

خاص از دوران زمینشناس مکند.

بدبوم مینیاتوری

کوههای منحصر به فرد و زیبای مینیاتوری در چابهار به قدری جذاب و دیدن است که چند سال است گردشران زیادی برای دیدن

این مناظر عجیب و خاص، راه این منطقه مشوند. قرار گرفتن کوههای مینیاتوری در دسته پدیدههای بوم شناخت ویژه و یاد کردن از

آن به عنوان نمونه «بدبوم» یا همان «بدلند»، جذابیت برای تماشا از آن به ویژه در میان طبیعتگردان حرفهای و محققان را دو چندان



کرده است.

وارد منطقه که مشوید، در برابر چشمانتان منظره از کوههای تراش خورده، با ناهمواریهای نامنظم اما موزون دیده مشود. شاید آنچه

مبینید بیش از آنه به واقعیت شباهت داشته باشد، به تصاویر دیده شده در فیلمهای علم و تخیل نزدی باشد. منظرههای که در

ذهن ما همیشه غیرواقع و عجیب بودهاند. بیشتر شیارهای روی کوهها، هشت شلهای هستند که از قرار گرفتن چند لایه روی هم

نارنج رن ر این منطقه هستند. کوههای خاکستری، که نوعدی فتها نیز شل عجیب این کوهها، رنایجاد شدهاند. جدا از ش

به طرح و شل آن جان داده است.

اقامت در مری

دیدن این منظره شفت و اقامت در آن شاید رویای بسیاری از طبیعت دوستان باشد. برای گردشران که میل دیدار از کوههای

مینیاتوری را دارند، در نزدی این منطقه، مجتم گردشری مهیا شده است که امانات لازم برای اقامت شبانه را نیز داراست.

عاشقان نجوم به طور حتم مدانند که کوههای مینیاتوری ی از جاذبههای منحصر به فرد و بسیار زیبای منطقه چابهار است که آسمان

آن قابلیت رصد همزمان ۱۴ صور فل را دارد. متوان در مری اقامت داشت و از سیر و سیاحت در آسمان شب آن لذت برد.
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